- 1 -

2020 年 11 月 13 日
各   位

上場会社名 日本ピグメント株式会社
代表者名 取締役社長 加藤 龍巳

（コード番号 4119 東証第 2 部）
問合せ先責任者 取締役総務部担当 今井 信一

（TEL 03－6362－8801 ）

海外連結子会社の解散に関するお知らせ

当社は、 2020 年 11 月 13 日開催の当社取締役会において、当社の海外連結子会社である

Nippon Pigment（S）Pte.Ltd.を解散することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

1. 解散の理由

当社の子会社である Nippon Pigment（S）Pte.Ltd.は、シンガポールにおいて樹脂コンパウンド

及び樹脂用着色剤の製造販売を行ってまいりましたが、現在の同国内の市場動向や事業環境等に

基づき総合的に判断した結果、同社を解散することを決定いたしました。なお、本件は東京証券取

引所の適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省略しております。

2.解散する子会社の概要

 （1）会社名  Nippon Pigment（S）Pte.Ltd.

 （2）所在地  １Pioneer Place Singapore 627866

 （3）代表者の役職・氏名  MANAGING DIRECTOR  至田 順彦

 （4）事業内容  樹脂コンパウンド及び樹脂用着色剤の製造販売

 （5）資本金  SGD 13,500,000

 （6）設立年月日  １９７９年２月

 （7）大株主及び持株比率  日本ピグメント株式会社 100％

 （8）上場会社と当該会社の関係

 資本関係 当社が 100％出資しております。

 人的関係
当社より 2 名が同社役員となっており

ます。

 取引関係 当社より債務の保証を行っております。

 関連当事者への

 該当状況
当社の連結子会社であります。

- 2 -

（9）最近 3 年間の経営成績及び財政状態 （単位：SGD）

 決算期  2019 年 12 月期  2018 年 12 月期  2017 年 12 月期

 純資産 25,026,715 24,967,548 24,868,274

 総資産 27,498,918 26,364,491 26,174,031

 売上高 5,126,791 13,505,986 13,853,387

 営業利益 △479,730 △434,842 △625,316

 経常利益 77,279 124,079 176,842

 当期純利益 59,167 99,274 210,810

3.解散及び清算の日程

 現地の法令に従い必要な手続きが完了次第清算結了となる予定です。

４.解散に伴う損益への影響

解散に伴う損益への影響につきましては、現在精査中ではありますが、今後開示すべき事

項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上